
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017/SRP.

• AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 002/2017.

• CREDENCIAMENTO Nº 002/2017 - RESULTADO DE JULGAMENTO.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº. 066/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017.
PORTARIA DE PESSOAL Nº. 067/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017.
PORTARIA DE PESSOAL Nº. 068/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017.

• ERRATA – DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO.
ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO Nº 103.
REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO nº 099/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D36C2F71D299B923D32FFC60E3C539F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO - PP Nº 028/2017/SRP 
A PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES realizará Licitação para Seleção das 
melhores propostas para eventual locação de estruturas e equipamentos para os eventos 
institucionais e festivos no Município de Presidente Tancredo Neves. DIA: 26/04/2017 – 
HORÁRIO: 08hs30min – LOCAL: Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Presidente Tancredo 
Neves. Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala de licitações, Av. Adolfo Araújo Borges, 
SN, Bairro do Japão, Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 09h00mim ás 
12h00mim. Presidente Tancredo Neves, 11 de abril de 2017.  Antonio Jorge Machado Pereira – 
Pregoeiro. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C525164B3D6ACE8C945F82A2E0EC5BB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

Tomada de Preço

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES torna público, a realização da seguinte licitação, tipo menor preço:  
Tomada de Preço - 002/2017. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de reforma e ampliação das 
escolas municipais do município de Presidente Tancredo Neves-Ba. Data 27/04/2017 ás 08:30hs, na sede da Prefeitura.  
Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala de licitações, Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Bairro do Japao, Presidente Tancre-
do Neves, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim horas. As demais fases serão publicadas no 
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/pmpresidentetancredoneves/home. Presidente Tancredo Neves/Ba, 10 de abril de 
2017. Antonio Jorge Machado Pereira – Presidente da CPL. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 514EDAC9D875CBE452C45C5F4DA8C34C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

Credenciamento

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araújo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
CREDENCIAMENTO Nº.  002/2017  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 115/2017 

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas contratar com o Município de Pre‐

sidente Tancredo Neves, de forma continuada, a execução de serviços de saúde aos usuários do Sistema 

Único de Saúde ‐ SUS em Presidente Tancredo Neves. 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO/PROPOSTA 

 
A Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto 016/2017, torna publico para os interessa‐
dos, que compridas as formalidades  legais relativas ao julgamento da documentação enviada a Comis‐
são pelas empresas participantes do Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas con‐
tratar com o Município de Presidente Tancredo Neves, de forma continuada, a execução de serviços 
de saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde ‐ SUS em Presidente Tancredo Neves  julgou, con‐
formidade coma ATA de julgamento: 
 
HABILITADA: 
LABOCLIV – LABORATORIO E CLIA MEDICA DO VALE LTDA EPP. 
 

A Ata de  Julgamento encontra‐se a disposição dos  interessados na  sede da Comissão de Credencia‐

mento – No Paço Municipal, sala de Licitações, Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro. 

 

Presidente Tancredo Neves, 07 de março de 2017 

 

 

 

ANTONIO JORGE MACHADO PEREIRA 

Presidente da CPL 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5CD0E909547EA04E05540E99B9441E73

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 066/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017. 
 
 

                                                  Concede licença sem vencimen-
tos aos servidores municipais, a 
seguir descritos. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida licença sem vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, aos 
servidores a seguir descritos, com discriminação dos períodos, ambos lotados na Se-
cretaria Municipal de Saúde. 

 
Nº NOME FUNÇÃO PERÍODO 
01 José Calisto dos Santos Ag. Serv. Gerais 02/01/2017 a 

02/01/2019 
02 Sandra Barreto dos Santos Ag. Serv. Gerais 02/01/2017 a 

02/01/2019 
03 Juedson Gomes Pereira Agente Comunitário de Saúde 17/02/2017 a 

18/02/2018 
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 02 de janeiro de 2017, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
12 de Abril de 2017. 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A708013EA7896B575D55D353E50BC415

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº. 067/2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017. 
 
 

                                                  Concede licença sem vencimen-
tos a servidora municipal: Débora 
Nunes Andrade Santos. 

                                                                   
                                                                            

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-
rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II, V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Fica concedida licença sem vencimentos nos termos da Lei nº. 17/90, ao 
servidor: DÉBORA NUNES ANDRADE SANTOS, Professora, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, por um período a seguir descrito: do dia 02/03/2017 a 
30/11/2017. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 

seus efeitos a 02 de março de 2017,  revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

       publique-se 
          afixe-se e 

         cumpra-se. 
 
 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
12 de Abril de 2017. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A708013EA7896B575D55D353E50BC415

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 068 /2017, DE 12 DE ABRIL DE 2017. 
 

                                                  Concede Férias aos servidores 
municipais  a seguir descritos com 
o calendário de gozo das mes-
mas.                                                                  

                                                                            
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fede-

rado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, refe-
rindo-se ao artigo 79 incisos - II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 
b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica concedida Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores a seguir 

descritos, ambos conselheiros tutelares deste município, lotados na Secretaria Munici-
pal de Saúde deste município. 

 
Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 

FÉRIAS 
TÉRMINO DAS 

FÉRIAS 
01 Luciano José dos Santos Filho 01/03/2017 01/04/2017 
02 Érica Santana de Souza 01/03/2017 01/04/2017 
03 Damiana das Neves de Andrade 02/03/2017 02/04/2017 
04 Evanaildo Oliveira de Jesus 09/03/2017 10/04/2017 
05 Jéssica dos Santos Ferreira 01/04/2017 02/05/2017 
06 Alan Emerson S. Silva 01/04/2017 01/05/2017 
07 Alexandro Souza de Santana 01/04/2017 01/05/2017 
08 Maria Melo de Souza 02/04/2017 02/05/2017 
09 Eronildes Costa dos Santos 02/04/2017 02/05/2017 
11 Belmiro Francisco dos Santos 17/04/2017 17/05/2017 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos a 01 de março de 2017, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 
12 de Abril de 2017. 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A708013EA7896B575D55D353E50BC415

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

Outros

 
 
 
 
 

ESTADO	DA	BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
ERRATA – DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 29 
DE MARÇO DE 2017, EDIÇÃO Nº 000054, DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO, Onde Se-Lê: PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA,  Leia-
se: GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA. PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES – BA, 29/03/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CED96009EE2759FA2458F690BBBECBD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

 
 
 
 
 

ESTADO	DA	BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

ERRATA – EXTRATO DE CONTRATO 
 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 29 
DE MARÇO DE 2017, EDIÇÃO Nº 000054, EXTRATO DE CONTRATO, Onde Se-Lê: PRIX 
CONSTRUTORA E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA,  Leia-se: GRAND PRIX CONSTRUTORA 
E ALUGUEL DE VEICULOS LTDA. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 29/03/2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CED96009EE2759FA2458F690BBBECBD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

 
 
 
 
 

ESTADO	DA	BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
ERRATA – TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A PUBLICAÇÃO DO DIA 27 
DE MARÇO DE 2017, EDIÇÃO Nº 000052, TERMO DE RATIFICAÇÃO, Onde Se-Lê: 
Presidente Tancredo Neves, 23 de Fevereiro de 2017.  Leia-se: Presidente Tancredo Neves, 14 
de Março de 2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA, 27/03/2017. 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9CED96009EE2759FA2458F690BBBECBD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

Contrato

   ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
  

 
 
 
 
 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 103; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 113; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 045; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, 
INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SR. AILTON SANTOS DA CONCEIÇÃO, 
CPF: 003.100.455-50 OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL, 
PARA FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL MANOEL FERNANDES 
SITUADA NA REGIÃO DO RIACHO DA PRATA - ZONA RURAL - DESTE 
MUNICÍPIO, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR TOTAL: R$ 
5.830,00 (CINCO OITOCENTOS E TRINTA REAIS), DATA DA ASSINATURA: 
16/03 /2017. VIRGENCIA: 31/12/2017. PELO CONTRATANTE: ANTONIO DOS 
SANTOS MENDES – PREFEITO MUNICIAL 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D36C2F71D299B923D32FFC60E3C539F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000063 Estado da Bahia - quarta-feira, 12 de abril de 2017 Ano 1

   ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araújo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
  

 
 
 
 
 

REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO 099/2017 
 
 
CONTRATO Nº 099/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 109/2017; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 041/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SRº: ANDRÉ SACERDOTE DE SOUSA, 
CPF: 282.800.755-34 OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO 
RESIDENCIAL, SITUADA NA REGIÃO DA TESOURA 0I PARA FINS DE 
FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL RAMIRO GALVÃO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BAHIA. VALOR MENSAL: R$ 4.400,00 
(QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS); DATA DA ASSINATURA ATÉ 
31/12/2017. PRESIDENTE TANCREDO NEVES 16 DE MARÇO DE 2017. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1D36C2F71D299B923D32FFC60E3C539F


		2017-04-12T15:55:02-0300




